Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº  41/2005.

  EMENTA: Aprova relatório da Comissão de Ampliação e

Proteção dos Meios Físicos da UFRPE.

          O Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal

Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Decisão Nº 040/2005 deste

Conselho, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.004882/2004, em sua III Reunião Ordinária,

realizada no dia 01 de abril de 2005,

                                                            R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, o relatório da Comissão de Ampliação e

Proteção dos Meios Físicos da Universidade Federal Rural de Pernambuco, composta pelos

Professores: Reginaldo Barros, Rinaldo Luiz Caraciolo Ferreira, Valberes Bernardo do Nascimento,

Severino Benone Paes Barbosa e Paulo de Jesus, cuja conclusão é para dar encaminhamento aos

procedimentos legais, visando a obtenção do Decreto Presidencial, que autorize a alienação das

referidas áreas, com a finalidade de efetivar a ampliação e proteção do patrimônio da UFRPE,

conforme consta do Processo acima mencionado.

                                                            Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  04  de abril de 2005.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE =